

令和5年10月2日  
株式会社 但馬銀行

## 事業資金にかかる融資関係手数料の一部改定について

平素は但馬銀行をご利用いただきありがとうございます。

さて、当行では、事業資金にかかる融資関係手数料の一部について下記のとおり改定させていただくこととなりましたのでお知らせいたします。

今後とも、より一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

### 記

#### 一、改定日

令和5年11月1日（水）

#### 二、改定内容

##### 【不動産担保調査手数料】

(金額：税込)

	現行	改定後
担保の新規・追加設定時の手数料 (1 設定につき)	55,000 円	77,000 円
担保が当行営業エリア外の場合の加算額	交通費の実費相当額	22,000 円

##### 【保証書発行手数料】

(金額：税込)

	現行	改定後
発行手数料 (1 件につき)	3,300 円	11,000 円

##### 【証書貸付条件変更手数料の徴求対象】

	現行	改定後
・ 公的制度融資、信用保証協会付貸出 ・ 債務者の変更	対象外	対象

以 上

本件に関するお問い合わせ  
但馬銀行 審査部 0796-24-2111 (代表)  
受付時間/平日 9:00~17:00  
(ただし、銀行休業日を除く)